



Secretaría de Educación

Gobierno de Puebla

ESCUELA C.E. COMUNITARIO DEL SUR "LIC. MANUEL BARTLETT DÍAZ" CLAVE 21EJN0874B
DOMICILIO HELIOTROPOS S/N 4º SECC. SAN RAMÓN CASTILLOTLA TEL. 2224701349
NIVEL PREESCOLAR MATUTINO ZONA 901 CORDE PUEBLA PONIENTE
LOCALIDAD PUEBLA MUNICIPIO PUEBLA
LUGAR Y FECHA PUEBLA, PUE. A 05 DE NOVIEMBRE DE 2024

**CORTE DE CAJA: PRIMER CORTE BIMESTRAL
PERÍODO: SEPTIEMBRE, OCTUBRE 2024**

NÚMERO PROGRESIVO	DESCRIPCION	INGRESO	EGRESO	SALDO
	SALDO ANTERIOR			\$8,917.58
	INGRESO POR APORTACIONES VOLUNTARIAS	\$ 294,920.00		\$303,837.58
1	HOJAS OPALINA		\$560.00	\$303,277.58
2	PAGO TOTAL PLAY		\$928.00	\$302,349.58
3	GASOLINA		\$117.05	\$302,232.53
4	GASOLINA		\$234.10	\$301,998.43
5	GASOLINA		\$234.10	\$301,764.33
6	CLORO Y BOLSA		\$215.00	\$301,549.33
7	ACEITE DE 2 TIEMPOS		\$150.00	\$301,399.33
8	BOTES DE BASURA		\$475.00	\$300,924.33
9	MATERIAL REPARACION WC		\$6,669.00	\$294,255.33
10	GOMAS Y REJILLAS WC		\$45.00	\$294,210.33
11	MANO DE OBRA WC CAMBIO DE LLAVE DE LAVABOS		\$5,000.00	\$289,210.33
12	MATERIAL DE LIMPIEZA		\$2,168.00	\$287,042.33
13	MANO DE OBRAS, CAMBIO DE HERRAJES Y LLAVES DE WC		\$4,500.00	\$282,542.33
14	IMPRESORA		\$7,199.00	\$275,343.33
15	MANO DE OBRA CAMBIO Y DESTAPADO DE DRENAJE		\$2,000.00	\$273,343.33
16	PAGO CFE		\$54.00	\$273,289.33
17	PAPELERIA Y MATERIAL DE OFICINA		\$27,936.00	\$245,353.33
18	LONA DE BIENVENIDA PREESCOLAR		\$240.00	\$245,113.33
19	HERRAJES PARA WC		\$235.00	\$244,878.33
20	REGISTRO DE ASISTENCIA		\$518.70	\$244,359.63
21	ESCOBAS, MECHUDOS, JERGAS Y BOLSAS		\$1,220.00	\$243,139.63
22	DESAYUNOS APOYO SALUD		\$300.00	\$242,839.63
23	LETREROS BAÑOS		\$680.00	\$242,159.63
24	2 KILOS DE BOLSAS		\$70.00	\$242,089.63
25	SSD ADATA 240GB		\$2,500.00	\$239,589.63



Secretaría de Educación

Gobierno de Puebla

26	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 5 EQUIPOS DE COMPUTO		\$3,500.00	\$236,089.63
27	THINNER		\$39.00	\$236,050.63
28	CESTO DE BASURA Y BOLSAS		\$163.00	\$235,887.63
29	TRAPEADORES		\$92.00	\$235,795.63
30	GASOLINA		\$234.10	\$235,561.53
31	TOTAL PLAY		\$779.00	\$234,782.53
32	APORTACIÓN PARA GASTOS DE SUPERVISIÓN		\$3,000.00	\$231,782.53
33	2 BULTOS DE CAL, 6K DE SAL, 4K DE BOLSA		\$404.00	\$231,378.53
34	TOTAL PLAY		\$729.00	\$230,649.53
35	TONER PARA COPIADORA		\$850.00	\$229,799.53
36	PAGO DE SEGURO ESCOLAR		\$39,440.00	\$190,359.53
37	MANO DE OBRA DE INTERNET Y MATERIAL		\$1,300.00	\$189,059.53
	TOTAL DE EGRESOS DEL PRIMER BIMESTRE		\$114,778.05	
			EXISTENCIA EN CAJA	\$189,059.53

Asociación del Comité de Padres de Familia
 Centro Escolar Comunitario del Sur
 "Lic. Manuel Bartlett Díaz"
 C. JOSÉ ALEJANDRO ADALBERTO LUNA PÉREZ
 PRESIDENTE

C. ANDREA CRISTINA MÉNDEZ QUINTERO
 TESORERO

C. MARIANA LUNA CERVANTES
 VO.BO.
 PRESIDENTE DE CONTRALORIA SOCIAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA
 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
 SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN BÁSICA Y MEDIA SUPERIOR
 DIRECCIÓN DE CENTROS ESCOLARES
 Centro Escolar Comunitario del Sur
 "Lic. Manuel Bartlett Díaz"
 Nivel Preescolar
 Turno Matutino
 C.T. 21EJN0874B

Marycruz Martínez Méndez

Laura García Gaona

Angelica Ojeda Luna.

Ismael Guerra Gutierrez Vicepresidente

Ana Griselda Mora López

vocal 3

vocal 6

Vocal 1

Secretaria.